
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI” PIEVE DI CENTO 

Via Circonv. Levante, 61 - Pieve Di Cento – Tel. 051 975001 – Fax 051 973203 

http://www.iccavicchi.gov.it/ 

e-mail: boic80600n@istruzione.it PEC boic80600n@pec.istruzione.it 
 
 

 
Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-EM-2021-11 LABORATORI CREATIVI F93D21002760001 

 

Prot. N. 2461/VI.3 Pieve di Cento, 10/02/2022 

DETERMINA IMPEGNO DI SPESA 

LABORATORI CREATIVI / IL MONDO IN MASCHERA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207) 

limitatamente alle parti ancora in vigore in fase transitoria di attuazione del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Decreto n. 129 del 28/08/2018 artt. 

44 e 45; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID/9707 del 27 aprile 2021, – 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azione 10.2.2A- “Azioni di integrazione 
e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e 
al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002461 - 10/02/2022 - VI.3 - U

http://www.iccavicchi.gov.it/
mailto:boic80600n@istruzione.it
mailto:boic80600n@pec.istruzione.it


VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

 
VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/17650 del 7 giugno 2021 con oggetto: 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid - 
19 (Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti. 

 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 08/01/2019 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2020/2021; 

 
VISTO  il Regolamento dell'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 52 del 

30/06/2011 e successive integrazioni delibera n°59 del 09-11-2017; 
 

VISTA l’assunzione in bilancio effettuata con delibera n.73 della seduta del Consiglio di Istituto del 23 

giugno 2021 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica e le richieste di materiali necessari per 
lo svolgimento delle attività previste; 

 

VISTO il preventivo richiesto a PINARDI E MACCAFERRI FALEGNAMERIA SRL ns. prot. n. 2204 I-E- del  

                          4/02/2022; 
 

 
CONSIDERATA la necessità di reperire il materiale stesso anche con urgenza; 

 
Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’emissione dell’ordinativo con affidamento diretto 
di acquisto in favore della ditta a PINARDI E MACCAFERRI FALEGNAMERIA SRL, con sede a Pieve di Cento (BO), 
Via Giulio Govoni 6 P.I./C.F. 01815560386 – per quanto specificato nell’ ordinativo diretto di acquisto che si 
allega alla presente determina. 

 
Considerato che con il presente atto si intende quindi procedere ad impegnare la somma necessaria per far 
fronte alla fornitura di quanto sopra occorrente, ai prezzi offerti dalla ditta prescelta; 

 
Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZA2352A68E 

 

DETERMINA 
 

- di affidare la suddetta fornitura alla ditta PINARDI E MACCAFERRI FALEGNAMERIA SRL, con sede a 
Pieve di Cento (BO), Via Giulio Govoni 6 P.I./C.F. 01815560386; 

- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 219,60 (IVA 22% compresa). 
 
 
 
 

 F.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Lucia Montanaro 

BOIC80600N - A2DB4C0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002461 - 10/02/2022 - VI.3 - U


